
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
. А / .  Jkck/S  № г.Заринск

Об утверждении плана основных 
мероприятий в области гражданской 
обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах города Заринска 
Алтайского края на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом 
Алтайского края от 17.03.1998 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях снижения риска 
возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения возможного ущерба в случае их 
возникновения, обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования 
объектов экономики города Заринска Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах города Заринска Алтайского 
края на 2025 год (приложение 1).

2. Рекомендовать предприятиям и организациям города, независимо от форм 
собственности, организовать исполнение мероприятий согласно плана.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Заринск Алтайского края.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава города


